PREFEITURA MUNICIPAL

URANIA
CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

Urania SP, 13 de setembro de 2024.

OFICIO Nº 272/2024/GABIPREF

A Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA

Presidente da Camara Municipal

Urania/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 028/2024

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia e Nobres Vereadores o

incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terrenos no Cemitério Municipal

de Urania e da outras providéncias.

0 Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa Unica e exclusivamente a

doação de terrenos no Cemitério Municipal de Urénia a pessoas de familia de baixa renda, sem

condigdes financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos ilustres

Senhores Vereadores, tendo em vista o interesse público envolvido, reitero os votos de elevada

estima e consideragéo.

Atenciosamente,

MARCIO ARJOL Asadodetorme gt
DOMINGUES:2 'DOMINGUES:22342999852

Dados: 20249913
2342999852 1050280300

Marcio Arjol Domingues
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
URANIA

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 028/2024

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
DOAR TERRENO NO CEMITERIO MUNICIPAL
DE URANIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Municipio de Urania, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuigdes legais, encaminha à Camara Municipal de Urénia o seguinte

Projeto de Lei:
Artigo 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos, o

terreno e a respectiva construgéo para a familia de pessoa sepultada no Cemitério Municipal,

conforme relação abaixo: i

NOME ENDEREÇO DATA ÓBITO

FLORISVALDO JOAQUIM Rua Guanabara, nº 310, Jardim Bela 27/08/2024
FELIX Vista, Urania/SP. J

Paragrafo Unico - As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem

condigdes financeiras para suportarem os ônus das taxas devidas sobre os terrenos e construções

dos locais onde estão sepultadas as pessoas acima relacionadas.

Artigo 2° - Fica a langadoria autorizada a promover a quitagéo das taxas

devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagéo, revogadas as

disposicdes em contrario. '

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia/SP, 13 de setembro de 2024.

MARCIO ARJOL | Assinado de fomaciatel
DOMINGUES:22/ DOMINGUES:22342999852
342999852 .EÁ-;:;:ZDZAW 1310:50:49

Márcio Arjol Domingues
Prefeito Municipal

A 3

NNy S
1) Selo Digitsl nº: 46

REPUBLICA F F

TRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

; OBITO Para conferi o ;
documento efeius

\;r Pl

146316 01 55 2024 4 Úllilõs 497 0001927-74

TADO CIVIL E [DADE ——
CASADO - 80 ANOS DE IDADE

—— = DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO:

RG 1 30124953

p SEXO RS

MASCULINO!  BRANCA

p NATURALIDA!

F PLMEIDA
TSTA, URÂNIA, SP

LEEIMENTO - - - ANO
E RO3TO DE DOIS MTL E VINTE & QUATRO - ÀS 05:45 H 27 -H_oe Eoz«:—l

(—DATA E HOR A
VINTE E S

~LCCAL DE

NA SANT "º CLÓBRIA Nº 218, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
o0

..— S
_'_&E—L.ÇÁ 00 -

O (municipi DECLARANTE: g “

VERA LUCIA FELIX DA SILVA 8 N

«)“'JM.*,) ICO QUE ATESTOU O ÓBITO-—- ã

COURT FONSECE CRM N° 154516 s< " & t
R an Lo :

vro C-0005, fojhas 4077, nº 000001927, em 28/08/2024. O falecido ;S- = .
riar. O faiecido r úeixa testamento conhecido. O falecido era| | WO !
IVEIRA F&T livro R-6, folhas 117, termo nº 880 do| & &.
Civil de Dom Basíilio/sA. O falecido deixa os filhos: VERA LOCIA í_

RINHA MARIA OLIVEIRA FELIX 49 anos, GILMAR FELIX 46 anos e 2 g À

Lalecido não era eleitor. Era portador da CTPS nº L =
Cartão que recebia Benefícios nº|/ B
“lementos/documentos faltantes. Nada| |- =

mais me cump [?\ =
EE " S 54 B
ANOTACOES DE ¢4 - - H

[ ões ‘o0 do documento original, quanda ekigido pelo órgão solicitante ou quando E '
ne 2 icvat =

mo e m —— =

G conteúdo da certidão é vardudelro Dou fe:
URANIA, 28 de

14
63
16

- A
A0
00
00
84
23

01
/2

4

T LARISSAGUELES HES
ESCREVENTE AUTORIZADA